



Referat for Koordinatormøde 01-23

Schweiss-sekretariatet
Ref. CATSP
Den 28. februar 2023

Tid: Mandag d. 27. februar 2023 kl 9-16.00
Sted: Comwell Kellers Park, H. O. Wildenskovsvej 28, 7080 Børkop

Deltagere:	Søren Povlsen Kibsgaard	Område 1 - Koordinator
	Frederik Svendsen	Område 2 - Koordinator
	Finn H. Petersen	Område 3 - Koordinator
	Ingen til stede	Område 4 -
	Keld M. Pedersen	Område 5 - Koordinator
	Kim Bennedsen	Område 6 - Koordinator
	Jesper Rønsholt Jensen	Område 7 - Koordinator
	Bennet Onsvig	Område 8 - Koordinator
	Jim Schou Larsen	Område 9 - Koordinator
	Paul Baunkjær	Område 10 - Koordinator
	Claus Lind Christensen	Schweissudvalg/Danmarks Jægerforbund
	Lars Jensen	Schweissudvalg/Danmarks Jægerforbund
	Lea Maria Nissen	Sekretariatet/Naturstyrelsen
	Cathrine Steffy Pater	Sekretariatet/Naturstyrelsen
Afbud:	Henning Gebauer	Schweissudvalg/Hundeførerrepræsentant
	Thomas Nielsen	Område 4 - Koordinator
	Ulrik Lorenzen	Sekretariatet/Naturstyrelsen

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden

Cathrine Pater bød velkommen til alle og et særligt velkommen til Lars Jensen, der er nyt medlem (2022) af Schweissudvalget fra Danmarks Jægerforbund. Lars har tidligere deltaget i schweissudvalgsarbejde og kender dermed til Registrets arbejde. Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.

2. Optagelse af nye hundeførere 2023

Der blev i år modtaget 20 ansøgninger om optagelse i Registret. Ansøgerne blev behandlet enkeltvis, område for område, og der var gode drøftelser blandt deltagerne.

De fremmødte schweissudvalgsmedlemmer udarbejdede herefter en indstilling til Sekretariatet/Naturstyrelsen om, hvem der bør indkaldes til kvalifikationstest. Denne blev fremført for Sekretariatet og med koordinatorene til stede. Naturstyrelsen var enige i indstillingen fra Udvalget og gennemgik herefter, hvem der skal indkaldes til kvalifikationstest. Sekretariatet sørger efter mødet for indkaldelse til test/afslag til hver af ansøgerne. Ud af 20 ansøgninger vil 5 blive indkaldt til test, mens 15 ansøgere modtager afslag.



Schweissudvalget vil gerne rose koordinatorene for det forarbejde, de har lavet forud for drøftelserne af ansøgerne. Der er god kvalitet i forarbejdet, og selvom der undervejs i drøftelserne var steder, hvor alle parter gik lidt til hinanden, anses dette for at være sundt og godt for processen, som endte ud i gode indstillinger til ansøgere. Schweissudvalget pointerer, at der er god kvalitet og god udvikling i processen omkring de nye ansøgere i den årrække samarbejdet mellem koordinatorene og Schweissudvalg er pågået.

Schweissudvalget vil gerne udtrykke ærgrelse og bekymring over, at der ikke er flere ansøgere. Et ansøgertal på 20 er for lavt, og derfor bør der sættes mere ind på rekruttering af nye. Samtidig skal der dog sørges for, at der vedbliver at være en balance i forhold til hvor mange der bliver indstillet til kvalifikationstest, sådan at der ikke er for få og ikke for mange nye hundeførere i de enkelte regioner.

3. Kort om Uddannelsesugen

Sekretariatet adspurgte koordinatorene til eventuelle kommentarer eller forslag i kommende uddannelsesuge på baggrund af erfaringer fra sidste gang.

Det blev kommenteret, at forventninger til hundeførernes håndtering og ageren på sociale medier fortsat være i fokus under Uddannelsesugen.

4. Møder i 2023

Møder i 2023	Mødetid	Mødested
Schweisskoordinatormøde 01-23 (Eneste dagsordenspunkt er optagelse af nye hundeførere)	Mandag 27. februar kl. 9-16.00	Comwell Kellers Park, H. O. Wildenskovsvej 28, 7080 Børkop
Schweisskoordinatormøde 02-23	Tirsdag 2. maj kl. 11-16.00 (formøde kl. 9-11)	Comwell Middelfart Karensmindevej 3 5500 Middelfart
Schweissudvalgsmøde 01-23	Mandag 22. maj kl. 9-14.00	
Schweisskoordinatormøde 03-23	Fredag 25. august kl. 11-16.00 (formøde kl. 9-11)	
Schweissudvalgsmøde 02-23	Mandag 28. august kl. 9-14.00	
Uddannelsesuge 2023	Ultimo september, uge 38 el 39	Danhostel Blåvandshuk, Strandvejen 1, 6840 Oksbøl